Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.° 4
Aos dezanove dias do mês de janeiro do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara
Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído, pela Dirigente Intermédia de III

Grau da Unidade Orgânica Promoção da Saúde, Dr.a Ana Catarina Domingues Silva,
na qualidade de presidente do Júri, pela Chefe de Divisão de Gestão e Desenvolvimento
de Recursos Humanos, Dr.a Hirondina da Conceição Passarinho Machado e pelo

Técnico Superior de Recursos Humanos, Dr. Pedro Henrique Pereira Rodrigues da

Cruz, na qualidade de membros efetivos, tendo por fim dar conhecimento dos resultados
do segundo e último método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competência,

(E.A.C.) e em face desse resultado, atribuir a classificação final, do procedimento

concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo

incerto, tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Técnico
Superior - Psicologia, da carreira geral de Técnico Superior, previsto no mapa de
pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em conformidade

com o aviso publicado no Diário da Republica, II Série, n.° 191, de 02 de outubro, na

BEP Bolsa de Emprego Público, OE202310/0028, todos de 2023.

PRIMEIRO: Nos termos do art.° 22.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro,

publicita-se, após realização do último método de seleção, Entrevista de Avaliação de

Competências (E.A.C.), de carácter eliminatório, a seguinte lista de candidatos:

2.° Método de Seleção - Entrevista de Avaliação de Competências

NOME
2.2 Método de Seleção (E.A.C.)

A B c D E TOTAL
Andreia Paulo da Silva 10,00 12,00 12,00 14,00 14,00 12,40
Bruna Arieira Ramos 14,00 10,00 10,00 12,00 14,00 12,00
Carina Maria Sobral Parente 16,00 14,00 12,00 12,00 14,00 13,60
Carlos Daniel Martins Gonçalves 18,00 18,00 20,00 16,00 16,00 17,60
Diana Patrícia da Silva Couto 8,00 12,00 8,00 12,00 14,00 10,80
Graciela de Fátima de Castro Fernandes 8,00 8,00 4,00 8,00 12,00 8,00
Sandra Portela Alves 18,00 18,00 18,00 18,00 16,00 17,60

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo •Tlf. 258 809 300 •www.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258

Mod.
184
/1

< Câmara Municipal de Viana do Castelo

SEGUNDO: Excluir a seguinte candidata, por falta de comparência no segundo método

de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências: Renata Gabriela Mimoso de
Miranda.

TERCEIRO: Nos termos do disposto no art.° 23.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de

setembro, por aplicação do último método de seleção, Entrevista de Avaliação de

Competências (E.A.C.), aos candidatos admitidos transitados do método anterior,

ficaram os mesmos ordenados conforme disposto na grelha classificativa que se segue,

obedecendo a classificação final à aplicação da fórmula: OF = AC + EAC / 2:

Lista Unitária de Ordenação Final

NOME
1.® Método de Seleção (A.C.) 2.2 Método de Seleção (E.A.C.)

TOTAL
Avaliação Curricular Entrevista de Avaliação de

Competências
Sandra Portela Alves 20,00 17,60 18,80

Carlos Daniel Martins Gonçalves 19,50 17,60 18,55

Carina Maria Sobral Parente 15,60 13,60 14,60

Diana Patrícia da Silva Couto 15,00 10,80 12,90

Bruna Arieira Ramos 10,70 12,00 11,35

Andreia Paulo da Silva 10,00 12,40 11,20

Graciela de Fátima de Castro Fernandes 10,00 8,00 9,00

QUARTO: Excluir a candidata seguinte por não ter obtido avaliação superior ou igual a

9,5 valores no segundo método de seleção, Entrevista de Avaliação de Competências:

Graciela de Fátima de Castro Fernandes.

QUINTO: O júri deliberou promover a audiência aos interessados, nos termos do art.°

122.° do Código de Procedimento Administrativo (CPA) conjugado com o art.° 16.° da
Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro, pelo prazo de 10 (dez) dias úteis, para

querendo e por escrito, se pronunciarem sobre o que lhes oferecer acerca da referida

lista de candidatos.

SEXTO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara

Municipal de Viana do Castelo, em

online/recrutamento-de-pessoal.

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo tlf. 258 809 300 •fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt • cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258

Mod.
184/1

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou

a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

(Ana Catarina Domingues Silva)

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • tlf. 258 809 300 •fax 258 809 347 • www.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258